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Protokół nr 24 z posiedzenia 

Rady Naukowej Dyscypliny Nauki o Komunikacji Społecznej i Mediach 

z dnia 31 maja 2023 roku 

 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Nauki o Komunikacji Społecznej  

i Mediach prof. dr hab. Robert Cieślak powitał uczestników na 5. posiedzeniu Rady w 2023 r., 

prowadzonym w trybie zdalnym, a następnie sprawdził kworum, prosząc kolejno wyczytywane 

osoby o potwierdzenie obecności przy włączonej kamerze i mikrofonie. 

Głosowania zostały przeprowadzone za pośrednictwem systemu Ankieter; linki do 

głosowania były umieszczane na czacie, a ogłaszanie wyników przez Przewodniczącego 

następowało bezpośrednio po zamknięciu głosowania. 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad i poprosił o jego przyjęcie w głosowaniu. 

Rada przyjęła proponowany porządek obrad, nie wnosząc uwag. 

Następnie Rada przyjęła protokół nr 23 z posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny 

Nauki o Komunikacji Społecznej i Mediach z dnia 10 maja 2023 roku. Głosowały 22 osoby.  

Za przyjęciem protokołu oddano 20 głosów, nikt nie był przeciw, 2 osoby wstrzymały się 

od głosu. 

Prof. Robert Cieślak przeszedł do informacji Przewodniczącego, kolejnego punktu 

porządku obrad, w którym poinformował o Konferencji Dziekanów, Dyrektorów 

i Kierowników jednostek akademickich działających w obszarze dyscypliny nauki 

o komunikacji społecznej i mediach, która odbyła się w dniu 15 maja we Wrocławiu. 

Przewodniczący przedstawił informacje, przekazane w czasie Konferencji, z prośbą o ich 

rozpowszechniane. Poinformował o nowym składzie Komisji Ewaluacji Nauki obowiązującym 

od 1 kwietnia br. KEN postawiła sobie jako zadanie priorytetowe zmianę wykazu czasopism 

naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji. Podczas Konferencji przedstawiono 

wyciąg najważniejszych proponowanych zmian w procesie ewaluacji dyscyplin w jednostkach 

naukowych. Konferencja ponadto postanowiła przychylić się do dwóch propozycji 

sformułowania stanowisk. Pierwsze stanowisko, zainicjowane przez prof. Jadwigę Woźniak-

Kasperek, dotyczyło dopuszczenia udziału przedstawicieli nauk humanistycznych w 

procedurach związanych z wybranymi obszarami nauk społecznych. Drugie stanowisko to 

inicjatywa prof. Iwony Hofman, która zaproponowała stanowisko Konferencji w sprawie 

ograniczenia wolności wypowiedzi w mediach. 

Na Konferencji zaapelowano do przedstawicieli dyscypliny, aby wziąć udział 

w głosowaniu na kandydatów na członków Rady Doskonałości Naukowej, które będzie trwało 

od 1 do 30 września br. Głosowanie poprzedzi wielostopniowa procedura wyłaniania 

kandydatów. Przewodniczący zachęcił wszystkich, którzy mają prawo wyborcze, aby z tego 

prawa skorzystali i wzięli udział w głosowaniu. 
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Przewodniczący poinformował również o wyborach do Komitetu Nauk o Komunikacji 

Społecznej i Mediach PAN. Zachęcił także do uczestniczenia w tej procedurze, wyjaśniając, że 

niezwykle istotne i ważne jest to, aby dobór członków tego Komitetu był jak najbardziej 

reprezentatywny. 

W kolejnej wiadomości Przewodniczący poinformował o projekcie ustawy z dnia 

18 maja 2023 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela, ustawy o instytutach badawczych, 

ustawy - Prawo oświatowe oraz niektórych innych ustaw, w którym, w art. 9 mowa jest 

o przedłużeniu terminu zakończenia przewodów doktorskich do dnia 31 grudnia 2024 r. 

Przewodniczący poinformował, w następnej wiadomości, o odbytych w maju br. 

konferencjach i seminariach naukowych. Podziękował i pogratulował wszystkim 

organizatorom. Podkreślił, że takie inicjatywy odgrywają ważną rolę prezentowania dyscypliny 

na arenie krajowej i międzynarodowej. 

 

 Wobec braku głosów w tym punkcie obrad prof. Robert Cieślak przeszedł do spraw 

naukowych. 

 

W 4. punkcie obrad (sprawy naukowe) omówiono następujące kwestie: 

 

a) podjęcie uchwały w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego 

nauk społecznych w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej i mediach 

dr. Jarosławowi Kończakowi. 

 

Sprawę referował prof. Robert Cieślak, Sekretarz Komisji Habilitacyjnej 

w postępowaniu habilitacyjnym dr. Jarosława Kończaka, któremu głos oddał zastępca 

Przewodniczącego Rady prof. Jacek Puchalski. Prof. Robert Cieślak poinformował, że:  

⎯ Kolokwium habilitacyjne oraz posiedzenie Komisji habilitacyjnej odbyło się 

25 kwietnia br. w trybie stacjonarnym na Wydziale Dziennikarstwa, Informacji i Bibliologii 

UW; 

⎯ W Kolokwium uczestniczyli: Przewodniczący Komisji: prof. dr hab. Michał Drożdż 

(Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie); Recenzenci: dr hab. Małgorzata 

Adamik-Szysiak, prof. ucz. (Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie), 

dr hab. Sławomir Gawroński, prof. ucz. (Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządzania 

z siedzibą w Rzeszowie), dr hab. Małgorzata Łosiewicz, prof. ucz. (Uniwersytet Gdański), 

dr hab. Waldemar Rydzak, prof. ucz. (Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu); Członkini 

Komisji dr hab. Alicja Waszkiewicz-Raviv (Uniwersytet Warszawski); Sekretarz Komisji 

prof. dr hab. Robert Cieślak (Uniwersytet Warszawski) i Kandydat dr Jarosław Kończak; 
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⎯ Habilitant jako osiągnięcie naukowe przedstawił w postępowaniu habilitacyjnym 

monografię pt. „Komunikacja sponsoringowa w sporcie w XXI wieku” wydaną przez 

Wydawnictwo Naukowe i Edukacyjne SBP (Warszawa, 2020); 

⎯ Komisja Habilitacyjna podjęła uchwałę, w której wyraziła pozytywną opinię w sprawie 

nadania dr. Jarosławowi Kończakowi stopnia doktora habilitowanego w dyscyplinie nauki 

o komunikacji społecznej i mediach.  

Zastępca Przewodniczącego otworzył dyskusję.  

 

Prof. Dariusz Tworzydło potwierdził, że dr Jarosław Kończak jest niezwykle 

aktywnym, ambitnym oraz zaangażowanym naukowcem i praktykiem. Skutecznie łączy teorię 

z praktyką, umiejętnie przekazując wiedzę studentom, którzy w związku z tym bardzo wysoko 

go oceniają. Poparł i zarekomendował przedstawiony wniosek. 

 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji prof. J. Puchalski zarządził głosowanie. 

 

Głosowanie za nadaniem dr. Jarosławowi Kończakowi stopnia doktora habilitowanego 

w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej i mediach 

Liczba osób 

uprawnionych do 

głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów „za” 

Liczba oddanych 

głosów „przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

20 16 14 1 1 

 

Rada podjęła uchwałę w sprawie nadania dr. Jarosławowi Kończakowi stopnia doktora 

habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej 

i mediach. 

 

b) podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji doktorskiej przeprowadzającej 

egzamin doktorski w zakresie dyscypliny podstawowej w przewodzie doktorskim 

mgr Anity Wróblewskiej. 

 

Profesor R. Cieślak przedstawił podstawowe informacje, które wiązały się z przewodem 

doktorskim mgr Anity Wróblewskiej oraz kandydatury na Członków Komisji Doktorskiej 

przeprowadzającej egzamin z dyscypliny podstawowej. Wobec braku głosów w dyskusji 

Przewodniczący rozpoczął głosowanie w sprawie. 

⎯ tytuł: Media w kształtowaniu komunikacji w przedsiębiorstwach wielopokoleniowych. 

⎯ promotor: dr hab. Dariusz Tworzydło, prof. ucz.  
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Głosowanie w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu doktorskiego 

z dyscypliny podstawowej w przewodzie doktorskim mgr Anity Wróblewskiej: 

Głosowania Liczba osób 

uprawnionych 

do głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów 

ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów 

„za” 

Liczba 

oddanych 

głosów 

„przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

prof. dr hab. Alicja 

Jaskiernia 

(przewodnicząca) 
20 16 16 0 0 

dr hab. Anna 

Jupowicz-Ginalska, 

prof. ucz. 

20 16 15 0 1 

prof. dr hab. Robert 

Cieślak 
20 16 16 0 0 

dr hab. Dariusz 

Tworzydło, prof. ucz. 

(promotor) 

20 15 15 0 0 

 

 

Przewodniczący Rady przeszedł do omówienia 5. punktu porządku obrad: podjęcia 

uchwały w sprawie rekomendacji kandydata na członka Rady Doskonałości Naukowej 

w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej i mediach w kadencji 2024-2027.  

 

Przewodniczący poinformował o piśmie Rektora UW prof. Zygmunta Lalaka, w którym 

zwrócił się on do Członków Rady o zarekomendowanie kandydata na członka Rady 

Doskonałości Naukowej w kadencji 2024-2027. Kandydat ten następnie zostanie 

zaprezentowany Senatowi UW, ponieważ uprawnienie zgłaszania kandydatów do Rady 

Doskonałości Naukowej przysługuje Senatowi.  

Przewodniczący zaproponował kandydaturę prof. Jadwigi Woźniak-Kasperek, 

dotychczasowej Członkini RDN i przedstawił krótką rekomendację. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję w sprawie. 

 

Prof. Dariusz Kuźmina poparł kandydaturę prof. Jadwigi Woźniak-Kasperek i zachęcił 

Członków Rady do poparcia wysuniętego wniosku. 

 

Prof. Dariusz Tworzydło również poparł kandydaturę prof. Jadwigi Woźniak-Kasperek. 

 

Ze względu na brak dalszych głosów w dyskusji rozpoczęto głosowanie. 
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Głosowanie za rekomendowaniem prof. dr hab. Jadwigi Woźniak-Kasperek jako kandydatki 

na członkinię Rady Doskonałości Naukowej na kadencję 2024-2027 w dyscyplinie nauki 

o komunikacji społecznej i mediach 

Liczba osób 

uprawnionych do 

głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów „za” 

Liczba oddanych 

głosów „przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

27 22 22 0 0 

 

Prof. Jadwiga Woźniak-Kasperek podziękowała Członkom Rady za pozytywne 

głosowanie oraz za okazane zaufanie. Przedstawiła skrótowy wykaz prac, które podejmowała 

RDN w ciągu ostatnich 4 lat.  

 

Przewodniczący przeszedł do ostatniego punktu porządku obrad, spraw bieżących. 

  

Wobec braku głosów w sprawach bieżących, Przewodniczący serdecznie podziękował 

za uwagę, zaprosił na kolejne posiedzenie i pożegnał się z Członkami Rady. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

 

Protokołowała: Magdalena Stelmach 

 

 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny 

Nauki o Komunikacji Społecznej i Mediach: R. Cieślak 
 

 

 


